
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI ,ISTRUZIONE, SERVIZI EDUCATIVI  
UFFICIO AMMINISTRATIVO POLITICHE SOCIALI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 779 
 

in data 14/04/2023 
 
Oggetto: CIG 96951914B6 - ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE 
ECONOMICO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - ESITO 
VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  AMMISSIONE 
CONCORRENTI 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG 96951914B6 - ACCORDO QUADRO CON UNICO OPERATORE 
ECONOMICO PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE - ESITO VERIFICA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  AMMISSIONE CONCORRENTI   
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023/2024/2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022, con cui è stato approvato il 

PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

- la Determinazione Dirigenziale n. 533 del 14/03/2023 con cui si è provveduto a indire una 

procedura negoziata da espletarsi mediante RdO su piattaforma MePa, per l'affidamento 

dell'accordo quadro in oggetto del valore complessivo stimato di €. 704.000,00 con il criterio 

del prezzo dell’offerta economicamente più vantaggiosa, approvando contestualmente il 

relativo Progetto; 

 

Dato atto che: 

- in data 15/03/2023 è stata avviata la RDO evoluta 3473100, rivolta a tutti gli operatori 

economici abilitati al Bando Me.Pa. “Servizi” – categoria “Servizi sociali” in possesso dei 

requisiti di cui alla citata DD 533/2023; 

- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 18.30 del giorno 

04/04/2023; 

- entro il termine di cui sopra hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 

1. Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale  

2. Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus; 

3. Mameri Cooperativa Sociale Onlus; 

4. Marta Società Cooperativa Sociale Onlus; 

5. Società Cooperativa Sociale Orsa Maggiore. 

 

Precisato che tutti i concorrenti sono ammessi alla prosecuzione della gara, come risulta dai verbali 

relativi alla verifica della documentazione amministrativa presentata, ossia n. 1 del 05/04/2023 (all. 

A) e n. 2 del 13/04/2023 (All. B), allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali: 

 

Precisato altresì che la valutazione dell’offerta tecnica del concorrente ammesso sopra indicato 

verrà effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, che 

sarà nominata con successivo provvedimento; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della Legge 

241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e all’art. 6 del 

Codice di comportamento del Comune di Asti; 

                                                                                                                                                                                                                                 



  

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l’attività gestionale di competenza dei dirigenti,  ai sensi  dell’art. 107  e 

192 del D. Lgs. n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Ritenuto altresì di attestare in riferimento al presente atto la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa mediante parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 

n. 267/2000 ; 

 

Precisato che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita dell’apposizione 

del visto contabile di cui all’art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000; 

 

    DETERMINA   

 

1) di prendere atto del contenuto dei verbali di gara n. 1 del 05/04/2023 (all. A) e n. 2 del 

14/04/2023 (All. B), allegati al presente atto quali parti integranti e sostanziali; 

 

2) di approvare, tenuto conto di quanto in premessa specificato, l’ammissione alla prosecuzione 

della gara dei concorrenti: 

- Euro & Promos Social Health Care Società Cooperativa Sociale  

- Hamal Società Cooperativa Sociale Onlus; 

- Mameri Cooperativa Sociale Onlus; 

- Marta Società Cooperativa Sociale Onlus; 

- Società Cooperativa Sociale Orsa Maggiore. 

 

3) di precisare che la valutazione dell’offerta tecnica del concorrente ammesso sopra indicato 

verrà effettuata da apposita commissione giudicatrice, ai sensi dell’art. 77 del D.lgs. 50/2016, 

che sarà nominata con successivo provvedimento; 

 

4) di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

 

5) di demandare al Servizio Appalti la predisposizione degli atti per la prosecuzione della 

procedura di affidamento. 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

GIOLITO ROBERTO GIORGIO in data 14/04/2023


